
  

KẾ HOẠCH 
Tổ chức “Vui Tết Trung thu” năm 2019  

  
         Thực hiện Kế hoạch số 773/PGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Phòng giáo 
dục Đào tạo Đông Triều về việc tổ chức Tết Trung thu cho thiếu niên và nhi đồng 
năm 2019. 
 Trường mầm non Họa Mi xây dựng kế hoạch tổ chức “Vui tết Trung thu” cho 
học sinh năm 2019 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU. 
1. Mục đích. 
- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn 

xã hội đối với sự nghiệp bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đặc biệt là trẻ em nghèo, 
trẻ mồ côi, trẻ bị tàn tật, trẻ có hoàn cảnh khó khăn được phát triển toàn diện trong 
môi trường thân thiện; 

- Giáo dục thiếu niên nhi đồng ý nghĩa và giá trị của Tết trung thu. Nâng cao 
nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã hội đối với sự 
nghiệp bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em và thực hiện quyền trẻ em trong tình hình 
mới. 

- Tất cả trẻ em đều được tham gia đón Tết trung thu vui tươi, an toàn, bình 
đẳng, tiết kiệm và bổ ích, các hành động nối tháng hành động vì trẻ em năm 2019. 

2. Yêu cầu. 
- Tạo  không khí vui tươi phấn khởi, hào hứng trong trường mầm non vào dịp 

“Tết Trung thu” là Tết cổ truyền dành cho các cháu thiếu niên nhi đồng; 
- Đây cũng là một hoạt động trong nội dung cụ thể hóa thực hiện phong trào 

“Xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực”, chuyên đề “Xây dựng trường 
mầm non lấy trẻ làm trung tâm” và thể hiện công tác xã hội hoá trong trường mầm 
non; 
          - Tết trung thu phải được tổ chức thật vui vẻ, phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý 
của trẻ, tất cả trẻ phải được tham gia và đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ. 

 II. NỘI DUNG TỔ CHỨC. 
1. Thời gian: - 15giờ 00 phút ngày 13/9/2019 
2. Địa điểm:  
- Khu trung tâm tổ chức tại sân vui chơi, sân khấu Trung tâm 
- Điểm lẻ: Tổ chức tại 2 điểm lẻ Bắc Sơn và Quán Vuông 
3. Thành phần:  
- CB,GV,NV, phụ huynh, học sinh toàn trường 
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- Thành phần khách mời:  
+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã Bình Khê 
+ Ban đại diện các bậc phụ huynh 9 nhóm lớp 
4. Nội dung thực hiện. 
- Ổn định tổ chức: 

  - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
  - Chương trình văn nghệ vui Trung thu  
  -  Múa lân 
 - Phá cỗ 

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 
- Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động 
- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên 
- Phối hợp với Ban đại diện phụ huynh toàn trường, hội cha mẹ phụ huynh học 

sinh các lớp. 
- Xây dựng văn bản tham mưu với UBND xã Bình Khê, các ban ngành đoàn 

thể, các thôn Bắc Sơn, Quán Vuông, Phú Ninh, Bến Vuông xã Bình Khê 
- Phối hợp với Ban Công an xã Bình Khê về đảm bảo an ninh trật tự ngoài cổng 

trường học. 
IV. V. BAN TỔ CHỨC 
 1- Đ/c: Nguyễn Thị Mến - Hiệu trưởng - Trưởng ban 
 2- Đ/c: Nguyễn Thị Duyên - Phó HT - Phó ban 

   3- Đ/c: Trương Thị Tuyết -  Phó HT - Phó ban 
 4- Đ/c: Bùi Thị Thoan CTCĐ - ủy viên 
 5- Đ/c: Lại Thị Nga - Tổ trưởng CM - ủy viên 
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 
1. Phân công nhiệm vụ: 
- Trang trí khánh tiết, hoa, nước, bàn ghế, phông, viết và gửi giấy mời: Tổ văn 

phòng, tổ cấp dưỡng 
- Chương trình văn nghệ: Đ/c Trần Thị Nga dẫn chương trình 
-  Ban tổ chức: Có nhiệm vụ đón tiếp khách và phụ trách các nhiệm vụ sau 
+ Đ/c: Nguyễn Thị Mến - Hiệu trưởng - Trưởng ban chỉ đạo chung 
+ Đ/c: Nguyễn Thị Duyên - Phó HT - Phó ban – xây dựng các văn bản tham 

mưu, phối hợp – phụ trách việc đảm bảo VSATTP. 
  + Đ/c: Trương Thị Tuyết -  Phó HT - Phó ban – phụ trách CSVC 

+  Đ/c: Bùi Thị Thoan CTCĐ - ủy viên – làm tổ chức – Chuẩn bị bài và đọc ý 
nghĩa ngày tết trung thu 

+ Đ/c: Hoàng Thị Biển Hên - Tổ phó CMMG - ủy viên – phụ trách loa đài 
+ Đ/c Trần Thị Nga - GV  dẫn chương trình văn nghệ  
2. Công tác tham mưu, phối hợp. 
- Tham mưu với UBND xã Bình Khê về việc tổ chức “ Vui tết trung thu” cho 

học sinh, tặng quà cho học sinh;  



- Giáo viên các lớp phối  hợp với Hội cha mẹ phụ huynh học sinh cùng tổ chức 
“ Vui tết trung thu”  hỗ trợ bánh kẹo, hoa quả và bày mâm ngũ quả cho học sinh. 

- Công đoàn, đoàn thanh niên, nhà trường: Thuê múa lân  
Trên đây là kế hoạch tổ chức “Vui tết Trung thu” năm 2019 của trường mầm 

non Họa Mi. Đề nghị BCHCĐ, đoàn thanh niên, các tổ chuyên môn, tổ văn phòng, 
giáo viên chủ nhiệm các nhóm, lớp phối hợp với Hội cha mẹ học sinh tổ chức vui đón 
Tết Trung thu cho các cháu trong nhà trường năm 2019. 

Đề nghị các đoàn thể, các bộ phận chuyên môn, văn phòng, giáo viên chủ 
nhiệm thực hiện nghiêm túc kế hoạch trên./. 

 
Nơi nhận: 
- PGD&ĐT ( b/c) 
- UBND xã Bình Khê (b/c) 
- Hội phụ huynh ( p/h) 
- CB,GV,NV nhà trường (t/h) 
- Lưu VT; 
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CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC VUI TẾT TRUNG THU CHO HỌC SINH 

NĂM  2019  
 

STT Thời gian Nội dung công việc Người thực hiện 
 

1 15h00-
15h15phút 

- Đón tiếp đại biểu BGH, Chủ tịch CĐ, đoàn 
thanh niên  

2 15h15-
15h10 phút 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu 
đại biểu; đọc ý nghĩa ngày tết 
trung thu 

Đ/c Bùi Thị Thoan - 
CTCĐ 

3 15h10-
15h30 phút 

- Vui văn nghệ cùng chị Hằng, 
chú Cuội 

Đ/c Trần Thị Nga - GV 

4 15h30-
15h40 phút 

- Múa Lân Đội múa lân 

5 15h40-16h  - Vui phá cỗ  Đại biểu, Phụ huynh, 
CBGV,NV,HS 

6 16h-16h5 - Kết thúc - Bế mạc 
 

Đ/c Trần Thị Nga - GV 

 
     TM. BAN TỔ CHỨC                                                                  
                                                                                           HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 
                                                                                        
 
                                                                                     Nguyễn Thị Mến 

 


		2019-09-10T13:43:09+0700
	Việt Nam
	Mầm non Họa Mi<mnhoami@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2019-09-10T13:43:31+0700
	Việt Nam
	Mầm non Họa Mi<mnhoami@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




